20.04.2016 16:42:16 Z:\!ГОСВЕБ\2016\04\Redum2016-528.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  29.04.2016  № 528

пгт Даровской

О приеме имущества в собственность муниципального образования

Даровской муниципальный район Кировской области

В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 15.02.2016

№ 17-ФЗ), постановлением верховного Совета Российской Федерации

от 27.12.1991 № 3020-1 «О разграничении государственной собственности в

Российской Федерации на федеральную собственность, государственную

собственность республик в составе Российской Федерации, краев, областей,

автономной области, автономных округов, городов Москвы и Санкт-

Петербурга и муниципальную собственность», статьей 42 Устава муници-

пального образования Даровской муниципальный район Кировской области,

решением Даровской районной Думы Кировской области от 30.03.2012

№ 136 «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении имуще-

ством муниципального образования Даровской муниципальный район Ки-

ровской области» (в редакции решения Даровской районной Думы Даровско-

го района Кировской области от 30.10.2015 № 471), на основании распоряже-

ния Территориального управления Федерального агентства по управлению

государственным имуществом в Кировской области от 17.03.2016 № 05-318,

ходатайства Лузянской сельской Думы Лузянского сельского поселения Да-

ровского района Кировской области от 19.04.2016 № 122-02-25 Даровская

2

20.04.2016 16:42:03 Z:\!ГОСВЕБ\2016\04\Redum2016-528.doc

районная Дума Даровского района Кировской области РЕШИЛА:

1. Принять в собственность муниципального образования Даровской

муниципальный район Кировской области:

1.1. Помещение-кабинет, общей площадью 12,3 кв.м., с кадастровым

номером 43:08:310404:622, находящееся по адресу: Кировская область, Да-

ровской район, пгт Даровской, ул. Советская, д.18а, балансовой стоимостью

10 087,65 руб.

1.2. Понтонный пешеходный мост, находящийся в с. Красное Даров-

ского района Кировской области, 2009 года постройки, состоящий из 6 пон-

тонов, балансовой стоимостью 2 724,00 руб.

1.3. Грунтовую дорогу (подъезд к реке Молома) от улицы Набережной

с. Красное Даровского района Кировской области, протяженностью 0,2 км.,

балансовой стоимостью 81 790,91 руб.

2. Администрации муниципального образования Даровской муници-

пальный район Кировской области:

2.1. Обеспечить в установленном действующим законодательством по-

рядке прием имущества в собственность муниципального образования Да-

ровской муниципальный район Кировской области (муниципальную казну

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской

области) согласно пункту 1 настоящего решения.

2.2. Внести сведения об имуществе согласно пункту 1 настоящего ре-

шения в Реестр муниципального имущества муниципального образования

Даровской муниципальный район Кировской области.

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной

и аграрной политике.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Даровского муниципального

района Кировской области    А.И. Чекалкин